noscaba en lo mas mínimo su libertad por medio de la cual puede decidirse en la eleccion del bien ó del mal. Y el mal eligieron y eligen por desgracia la mayor parte de los hombres. Por eso

tiam, qua homo justus per fidem, spem et charitatem servit Deo; vivitque vitam supernaturalem, in Deum supernaturaliter credendo, sperando eumque super omnia amando; altera vita supernaturalis est consummata per gloriam, qua beati Deo fruuntur, deliciantur et beantur in æternum. Alludit ad illud Paul. xlv: *Apud te est fons vite, et in lumine tuo videbimus lumen*, hoc est, ait Theodoretus, « apud te est Verbum internum, fons vite, et in lumine Spiritus Sancti, lumen Unigeniti tui cernemus. » Vide S. Dionysium, cap. vi. *De Divin. Nom.*, ubi docet Deum esse originalem vitam: *primo*, vitæ angelicæ; *secundo*, humanæ; *tertio*, animalium; *quarto*, plantarum; *quinto*, justorum; *sexto*, beatorum (CORN. A LAP. *Comm. in Joan.* 1, 4). — *Et vita erat lux hominum*, qua homines illuminantur spiritualiter per fidem et gratiam. De spirituali enim et naturali luce loquitur, non de corporali et naturali, ut patet ex seq. Sensus est, q. d. Vita nostra, quam paulo ante dixi fuisse in Verbo, erat hæc Verbi illuminatio, qua homines cognitione Dei et salutis suæ illuminavit exterius, per verba et exempla sancta; interius, per lumina cælestia menti indita, quibus mentem illustravit et illustrat (Id. *Ibid.*). — *Et vita erat lux hominum*. Explicat vitæ supernaturalis naturam et principium, quasi diceret: Lumen fidei, quæ per charitatem operatur, Galat. v, 6, hanc vitam nobis parit; et, nisi hoc lumine perfundamur, hæc vita vivere non possumus: quia *justus ex fide vivit*, Gal. III, 11. — *Lux* ergo est ipsa gratia inadæquate spectata, quatenus illuminat; seu, forsan melius dixerim, est *lumen fidei* cum charitate conjuncte. — *Vita* vero est id quod fides nobis præstat, nempe tum gratia sanctificans in hoc mundo, tum gloria in futuro. Quia autem ex fide procedit, ideo illa vita dicitur esse ipsa fides, seu lux, cognitio, ut eam Christus vocavit: *Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum*. Joan. xvii, 3. (PATRIZI, *de Evang.* tom. II, dissert. 8). — *In ipso vita erat*. Vix verbis altissimum quoddam bonum, *vita*, ejusque vera notio, mysteria et origo aperitur. — 1^o Vitæ origo. In Verbo tanquam in fonte vita nostra est: *Quoniam apud te est fons vite, et in lumine tuo videbimus lumen*. Ps. xxxv. *Quis est homo qui vult vitam, diligit dies videre bonos?* Ps. xxxvii,